令和７年１１月４日

保護者の皆様

豊田市立竜神中学校

校長 緒方 秀充

令和７年度保護者アンケートの実施について

 深秋の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し
上げます。日頃は本校の教育活動に御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では学校教育活動の改善を進めるために、保護者アンケートを実施し
ております。つきましては、下記のとおり本年度のアンケートを実施いたしますの
で、御協力いただきますようお願いします。

記

１ 対象

・竜神中学校保護者
・兄弟姉妹が本校に通っている場合は、一番上のお子さんの保護者としてお答え

ください（実家庭での調査）。

２ アンケートの入力について
 ・お子さんの学習用タブレットを使用し、保護者アンケートを実施します。操作

方法は、裏面を御覧ください。
・番号２〜５の項目は、保護者のみなさまについて、「とてもよくしている→４」

「している→３」「あまりしていない→２」「していない→１」の４段階で評価
し、選択肢から当てはまる用語をタップしてください。

・番号６〜２４の項目は、学校の取組について、「とてもよい→４」「よい→３」
「あまりよくない→２」「よくない→１」「わからない→０」の５段階で評価し、
選択肢から当てはまる用語をタップしてください。

・それぞれの活動に対する御意見がありましたら、アンケート内の自由記述欄に
入力してください。

３ 提出期限
  令和７年１１月１８日（火）

４ その他

・アンケートについては例年通りの内容で実施します。
・アンケート結果からわかる状況や、本校の今後の取組等については、後日、学

校だよりなどでお知らせします。
・この件に関するお問い合わせは、

竜神中学校 教頭 星野幸司（℡ ２８－６６００）までお願いします。

保護者アンケ―トの学習用タブレット運用について

１ 以下の二次元コードを読み込んで Microsoft Forms に入ってください。

                 Microsoft アカウントの ID、パスワードの入力を求め

られることがあるので、学校からお渡ししたお子様の
Microsoft アカウントを準備しておいてください。

                ※お子様の Microsoft アカウントを使いますが、回答者の
氏名等の個人情報は送付されません。回答を１回に限定
するために入力します。

２ アンケートを実施します。
（１）番号１の項目は、お子さんの学年を

タップします。

（２）番号２〜５の項目は、保護者のみな
さまについて、４段階で評価し、選択
肢から当てはまる用語をタップして
ください。

（３）番号６〜２４の項目は、学校の取組に

ついて、５段階で評価し、選択肢から当
てはまる用語をタップしてください。

（４）それぞれの活動に対する御意見があり

ましたら、アンケート内の自由記述欄に
入力してください。

（５）回答を終えたら、「送信」をタップし

てください。

（６）送信後「ありがとうございました。」
  というメッセージが表示されたらアンケ

ート終了です。